ПРОТОКОЛ № 8

заседания Учёного совета

Института права и национальной безопасности

Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

от 26 марта 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Учёного совета – Кочетков Александр Викторович,

директор Института права и национальной безопасности, канд. юрид. наук.,

доцент; заместитель председателя Учёного совета – Юрина Елена

Александровна, заместитель директора по учебной работе, д-р.экон.наук,

профессор; учёный секретарь Учёного совета – Сироткина Евгения

Викторовна, доцент кафедры теории и истории государства и права,

канд.ист.наук, доцент.

Члены Ученого совета:

 Волчихина Л.А. – доцент кафедры «Цивилистического процесса и

организации судебной и прокурорской деятельности», Воробьева С.В. –

заведующий научно-воспитательным сектором СПО, канд.юрид.наук,

доцент; Джанджугазян Г.А. – заместитель директора по воспитательной

работе; Золотухин А.Д. – и.о. заведующего кафедрой «Цивилистического

процесса и организации судебной и прокурорской деятельности», канд.

юрид. наук, доцент; Иванова Н.А. – заведующий кафедрой «Гражданского

права», канд. юрид. наук, доцент; Козодаева О.Н. – доцент кафедры

«Уголовно-правовых дисциплин», канд. юрид. наук, доцент;

Краснослободцева Н.К. – доцент кафедры «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Кудряшова Е.Н. -

председатель Студенческого совета Института права и национальной

безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина, Лапаева А.В. – заведующий

кафедрой «Теории и истории государства и права», канд. юрид. наук, доцент;

Максимова И.М. – доцент кафедры «Теории и истории государства и права»,

канд. юрид. наук, доцент; Моисеева О.В. – доцент кафедры «Теории и

истории государства и права», канд. юрид. наук, доцент, Парамонов А. В. -

доцент кафедры «Специальной подготовки и обеспечения национальной

безопасности», канд. пед. наук, доцент; Плотникова Т.В. - доцент кафедры

«Специальной подготовки и обеспечения национальной безопасности», канд.

юрид. наук, доцент, Савина Анна Владимировна -  доцент кафедры

«Гражданское право», канд. юрид. наук, доцент, Садохина Н.Е. –

заведующий кафедрой «Конституционного и международного права», канд.

юрид. наук, доцент; Соседов Е.А. – и.о. заведующего кафедрой «Уголовно-

правовых дисциплин», канд. юрид. наук, Степанова Е.М. – ведущий

специалист УМО Института права и национальной безопасности; Харин

В.В.– старший преподаватель кафедры «Специальной подготовки и

обеспечения национальной безопасности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть и утвердить образовательные программы подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025 год

набора по следующим научным специальностям: 5.1.1.Теоретико-

исторические правовые науки, 5.1.4. Уголовно-правовые науки.

Направленность (профиль) - Уголовное право и криминология;

уголовно-исполнительное право.

 Инф.: заведующий кафедрой теории и истории государства и права,

канд. юрид. наук, доцент Лапаева А.В.

2. Об утверждении ООП среднего профессионального образования

программ подготовки специального среднего звена на 2025 год набора по

специальности 40.02.02 – «Правоохранительной деятельности» на базе

основного общего образования и 40.02.04 – «Юриспруденция» на базе

основного общего и среднего образования.

Инф.: и. о. заведующего кафедрой «Правовых дисциплин СПО», канд.

юрид. наук, доцент Плотникова Т.В.

3. О направлениях социально-воспитательной деятельности Института

права и национальной безопасности: итоги и стратегия деятельности.

 Инф.: заместитель директора по воспитательной работе

Джанджугазян  Г. А.

4. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 ЛАПАЕВУ Ангелину Вячеславовну об утверждении образовательных

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2025 год набора по следующим научным

специальностям: 5.1.1.Теоретико-исторические правовые науки, 5.1.4.

Уголовно-правовые науки. Направленность (профиль) - Уголовное право и

криминология; уголовно-исполнительное право.

 ПОСТАНОВИЛИ: утвердить образовательных программ подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025 год набора

по следующим научным специальностям: 5.1.1.Теоретико-исторические

правовые науки, 5.1.4. Уголовно-правовые науки. Направленность (профиль)

- Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право.

(принято единогласно)

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 ПЛОТНИКОВУ Татьяну Владиславовну об утверждении ООП

среднего профессионального образования программ подготовки

специального среднего звена на 2025 год набора по специальности 40.02.02 –

«Правоохранительной деятельности» на базе основного общего образования

и 40.02.04 – «Юриспруденция» на базе основного общего и среднего

образования.

 ПОСТАНОВИЛИ: утвердить ООП среднего профессионального

образования программ подготовки специального среднего звена на 2025 год